Федерация
профсоюзных организаций Кузбасса

Президиум

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 февраля 2024
	  г.Кемерово
	№27-6

2

	Об итогах работы членских организаций Федерации профсоюзных организаций Кузбасса по заключению и выполнению коллективных договоров и соглашений в 2023 году

Заслушав и обсудив информацию отдела социально-правовой работы и охраны труда ФПОК об итогах коллективно-договорной кампании в членских организациях Кемеровского областного союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Кузбасса» (далее - Федерация)  в 2023 году,

Президиум Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: _GoBack]1.Принять к сведению информацию об итогах работы членских организаций Федерации профсоюзных организаций Кузбасса по заключению и выполнению коллективных договоров и соглашений в 2023 году.
2.Отделам Федерации – социально-правовой работы и охраны труда, организационно-информационной работы – оказывать консультативную, методическую и практическую помощь членским организациям по вопросам, связанным с формированием проектов коллективных договоров и соглашений, ведением переговорных процессов, а также по практической реализации этих договоров и соглашений.
3.Координационным советам организаций профсоюзов – представительствам Федерации в муниципальных образованиях инициировать заключение территориальных соглашений.
4.Рекомендовать членским организациям Федерации:
4.1.Рассмотреть на заседаниях коллегиальных органов итоги работы по заключению и выполнению коллективных договоров и соглашений в 2023 году и принять меры по заключению коллективных договоров во всех организациях, где работают члены профсоюзов;
4.2.Оказывать практическую и консультативную помощь первичным профсоюзным организациям по заключению коллективных договоров, соглашений, других локальных нормативных актов, а также осуществлять постоянный контроль за их выполнением;
4.3.Продолжить практику заключения региональных и территориальных отраслевых соглашений.
5.Утвердить сводный статистический отчет об итогах коллективно-договорной кампании в Федерации по состоянию на 31 декабря 2023 года по форме КДК-3 и пояснительную записку к нему (прилагаются).

 Председатель                                                                                   О.В.Маршалко